2780 SAGAMIHARA GREEN ROTARY CLUB since 1992

DATE：10.18.Fri

DATE：07.12.Fri

DATE：07.19.Fri

次週予告

□前回のプログラム／第 1431回 令和 6 年 10 月 11 日（金）

  点鐘 12：30  例会場：中国名菜 敦煌３階

  斉唱 「君が代」 「奉仕の理想」

  ソングリーダー  山本正司君

  ピアノ奏者     田中知子さん

□出席表

会員 出席対象者 出席者 出席率 前々回修正率

45 名 43 名 23名 55.56% 57.78%

事後 MU 佐藤眞吾、清水、矢越

□ゲストスピーカー  ﾊﾟﾅｿﾆｯｸﾊｳｼﾞﾝｸﾞｿﾘｭｰｿﾝｽﾞ株式会社

首都圏支社 首都圏特建営業部

木下 達哉様

人事・総務部    榎本 順一様

皆様こんにちは、先日の相模原グリーンフェスタ、
野田委員長を中心としメンバーの皆様、お疲れさま
でした。久しぶりの社会奉仕事業が盛大に開催され
大変盛り上がったと思います。メンバーで体を動か
し作り上げる事業は良いものだと感じました。
参加された皆様、ありがとうございました。
本日は、パナソニックの木下様・榎本様にＤＥＩにつ
いて、企業としての取り組みをお話しいただきます。
ＤＥＩとは何か、（多様性・公平さ・インクルージョン）
実際に私たちの行動に置き換えていくとどのような
影響があるのか分からない部分が有るため、企業と
してのＤＥＩへの取り組みを本日お聞きしたいと考え
ました。
また、話が変わりますが、羽田空港の駐車場問題で
す。週末はほぼ満車状態が続き、国際線パーキン
グも満車になります。電車やバスで行くのをお勧め
します。

本日は何に日とまたググりました。
本日のテーマに合わせたみたいです。
１０月１１日は、【国際ガールズ・デー】です。
「国際ガールズ・デー」は、「女の子の権利」や「女の
子のエンパワーメント」の促進を、広く国際社会に呼
びかける日。プラン・インターナショナルの働きかけ
を受けて、国連によって定められました。
おもに開発途上国では 10代以下の多くの女の子が
•学校に通えない
•結婚をよぎなくされる
•貧困と戦っている
•多くの制約を強要されることの現状を鑑み、例年 10
月 11日を中心に
国連女の子の人権について考え、教育とエンパワ
ーメントを推進していくためのイベントが世界各国で
展開されております。

【カミングアウトデー】
2014(平成 26)年 10月 11日に NPO法人バブリング
が設立されたことにちなんで、同法人が記念日を制
定しております。
同法人ではありのままの自分を表現していくサポー
トをしており、例年 10月 11日はＬＧＢＴをはじめ、あ
りのままの自分をカミングアウトするきっかけの日とし
て、提唱活動が行われております。
（←左へ続く）

第１４３２回例会
■会 長：井上誠士  ■幹 事：河田明成

■会報 IT 委員会：守屋 護(委員長)，森下新一(副委員長),遠藤秀幸,齋藤紀美孝

         関根正司,伊藤信吾

■例会場：中国名菜 敦煌（相模原市中央区相模原 2 丁目 13 番 1 号）

■例会日：毎週金曜日 ■事務局：相模原市中央区中央 3-7-9 リトルウッズ中央 301

■T E L：042(714)1111 ■F A X：042(714)1111

■E - m a i l： ■

外部卓話「認知症」 ｹﾞｽﾄｽﾋﾟｰｶｰ 井戸 和宏様

（株式会社 IDO 代表取締役会長）

DATE：11.08.Fri

「家族卓話」村田加奈恵様（村田 崇会員ご令嬢）

10 月のお祝い

井 上 誠 士 会長報告  本日のプログラム

（会長挨拶の続き→）
また、1946(昭和 21)年 10月 11日、戦争の引揚者たち
が東京・上野駅〜御徒町駅間の線路高架下に露店を
開設。この露店は多くの人が集まる商店街に拡大して
いき、後にアメヤ横丁として発展していくこととなりまし
た。

2024-‘25

mailto:info@greenrotary.jp

2780 SAGAMIHARA GREEN ROTARY CLUB since 1992

先日のガバナー公式訪問のお礼状が届いております。
回覧しますので、ご覧ください。１１月２３日（土）９時30分
より藤沢市鵠沼の湘南学園にてインターアクト年次大会
があります。現在、参加者は、河田一人のみです。心細
いのでどなたか一緒に来て下されば幸いです。お弁当
はシュウマイ弁当です。以上

＜10 月の定例理事会報告＞
① 10/6「グリーンフェスタ結果報告」
ポリオ寄付金は額が少ないので、今回は寄付しないで貯
めておく。（ある程度貯まったら、まとめて寄付）、能登豪
雨災害への寄付額は９０４３９円に９５６1 円（会長個人で
寄付）を足し、丁度１０万円にして寄付する。
② 10/24（木）に「中長期連絡会議」実施
１８時 30分より GRC事務所にて行う（お弁当あり）
出席者 井上会長・河田幹事・犬飼さん・関根さん

高橋三叔さん・高橋和也さん・野田さん

§スマイル委員会 金子英行委員長
皆様、いつも素敵なスマイルをありがとうございます。例
会が和むのがスマイルの紹介です。今後も楽しい嬉しい
スマイルをお届けしたいと思います。先日のフェスタも社
会奉仕事業の一環として行われ、社会奉仕委員会の皆
様の努力により、盛会裏に終わることができました。とても
意義ある事業でしたね。ありがとうございました。さて、今
年度のスマイル収入は、800,000 円が予算に組み込まれ
ています。そこで少し心配されることがございます。それ
は、スマイル収入の減少です。理由は例会日数が例年
より 12回少ないということです。（月 3回になった為）そこ
で会員の皆様には例会の際、毎月 25％上乗せしていた
だけると有難いです。月 3 回のスマイルの内、1 回は倍
額にして頂けると助かります。よろしくお願い申し上げま
す。奉仕予算がショートすると十分な奉仕活動が出来な
くなる可能性があります。諸物価値上がりの中、誠に恐
縮ですがスマイル委員会からのお願いです。
§社会奉仕委員会 野田英樹委員長
先日のフェスタでは、メンバーのみな様には大変お世話
になり、一日お疲れ様でございました。30 周年の式典
で、3 団体が揃ったことで、クラブがしっかり支援をしてき
たことが分かり、一緒に活動をしてみたいと思ったことが
きっかけです。大きなトラブル無く終えられたことにほっと
しています。協力をいただきました、3 団体の各委員長
様、恩田さん、事務局さま、誠にありがとうございました。

§スプーンの会 関根正司君
9/24「地区大会親睦ゴルフコンペ」の優勝者はおださが
RC の野々山さんでした。当クラブより 4 名参加し、佐藤
眞吾さんが 28 位、私が 50 位の飛び賞として賞品を頂き
ましたのでご報告致します。
§宇宙少年団支援委員会 佐藤眞吾委員長
10/20（日）午後１時半～午後４時半 エコパーク相模原
例会内容：モデルロケット製作会
ご都合のつく方は見学をお願い致します。
11/17（日）例会内容：モデルロケット試射会
開催時間及び場所は改めてお知らせいたします。

高橋和也会員、功労賞受賞おめでとうございます！
（詳細はスマイル参照）

＜他クラブ例会変更＞
・相模原南 RC 10/22(火) 休会 レンブラントホテル
・相模原かめりあ RC10/23(水)→10/20(日)地区大会
・相模原西 RC 10/30(水) 夜間 19時～新福記
・津久井中央 RC 10/31(木)休会 津久井商工会館

幹事報告 河田明成

委員会報告